
4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.024

PORTARIA Nº 001/2023

O Presidente do CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL 
CPMG HUGO DE CARVALHO RAMOS, no uso das suas atribuições 
e tendo em vista o disposto nas Leis nº 8.666/93, 13.019/14, na Lei 
Estadual nº 17.928/12 e demais normas aplicáveis, RESOLVE:

REVOGAR A PORTARIA Nº 02/2022 DO CONSELHO 
ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL CPMG HUGO DE CARVALHO 
RAMOS.

DISPENSAR os servidores CAPITÃO AGUINALDO PEREIRA 
DOS SANTOS, ANDREA PEREIRA DE ALMEIDA e VINICIUS 
ALEMIDA TEIXEIRA, da Comissão Especial de Licitação do 
CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL CPMG HUGO DE 
CARVALHO RAMOS.

CUMPRA-SE.

Goiânia, aos 14 dias do mês de abril de 2023.

DANIEL MOREIRA GALVÃO
TEN. CEL. QOPM

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#375244#4#437256/>

Protocolo 375244
<#ABC#375245#4#437258>

PORTARIA Nº 002/2023

O Presidente do CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL 
CPMG HUGO DE CARVALHO RAMOS, no uso das suas atribuições 
e tendo em vista o disposto nas Leis nº 8.666/93, 13.019/14, na Lei 
Estadual nº 17.928/12 e demais normas aplicáveis, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores CAPITÃO UILSON NEVES DA 
SILVA, IZABEL MARIA DAS DORES RIBEIRO e VINICIUS 
ALEMIDA TEIXEIRA, para sob a presidência do primeiro, comporem 
a Comissão Especial de Licitação do CONSELHO ESCOLAR 
COLÉGIO ESTADUAL CPMG HUGO DE CARVALHO RAMOS.

CUMPRA-SE.

Goiânia, aos 14 dias do mês de abril de 2023.

DANIEL MOREIRA GALVÃO
TEN. CEL. QOPM

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#375245#4#437258/>

Protocolo 375245

<#ABC#375285#4#437300>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1934/2023

Assunto: Constituição de Comissão Permanente
Referência: 202300006039684
Síntese do Fato: CONSTITUIR a Segunda Comissão Permanente 
de Processo
Administrativo Disciplinar, integrada pelos servidores desta Pasta, 
como Presidente:
Irismar Martins Nazareno, Professor IV, CPF nº 887.019.051-04, 
Vice-Presidente: Maria Augusta de Sousa e Souza, Professor 
IV, CPF nº 190.969.091-00, Secretária: Maria Elenice Alves 
Pereira, Professor IV, CPF nº 341.005.041-87, visando averiguar 
as irregularidades e/ou denúncias apontadas em desfavor de 
servidores desta Secretaria de Estado da Educação e atuação 
junto aos Processos Administrativos Disciplinares, notadamente de 
acumulação ilegal de cargos públicos, representação por abandono 
de cargo e outros afins de sua competência.
Autoridade Competente: Secretária de Estado da Educação.
Data da Portaria: 13/04/2023

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#375285#4#437300/>

Protocolo 375285
<#ABC#375136#4#437146>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202200006077388                                                                                                       Data: 
14/10/2022
Nome           : Papelaria Tributária Ltda
Assunto       : Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento nº 
022/2023 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da 
Secretaria de Estado da Educação e a empresa Papelaria Tributária 
Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
prorrogação da vigência do Contrato nº 022/2023, fundamentado 
no artigo 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES: I - 
Cláusula Quarta - Da Vigência: Será prorrogado por mais 06 (seis) 
meses, no período de 03/04/2023 a 02/10/2023. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original 
permanecem inalteradas. DATA DE ASSINATURA: 18/04/2023.
<#ABC#375136#4#437146/>

Protocolo 375136

<#ABC#375139#4#437149>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202200006077388                                                                                                       Data: 14/10/2022
Nome           : Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda
Assunto       : Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento nº 023/2023 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação e a empresa Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato nº 023/2023, fundamentado no artigo 57, § 1º, da 
Lei nº 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Quarta - Da Vigência: Será prorrogado por mais 06 (seis) meses, no período de 03/04/2023 a 
02/10/2023. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas 
do contrato original permanecem inalteradas. DATA DE ASSINATURA: 18/04/2023.
<#ABC#375139#4#437149/>

Protocolo 375139
<#ABC#375056#4#437044>

                                                                                   EXTRATOS DE EMENDAS PARLAMENTARES 2023

Nº PROCESSO Nº 
CONVÊNIO

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202300006008048 010/2023 729 Gastos 
com a 

Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

150.000,00 Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados 
a partir da 

data da 
publicação

Município de 
Niquelândia

Secretaria 
de Estado da 

Educação


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-04-19T07:56:48-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




